
Zkušební okruhy  předmětu Pracovněprávní vztahy (I. a II.) 

1. Pojem pracovního práva, jeho zasazení do systému práva.  
2. Vymezení závislé práce.  
3. Zásady pracovního práva        
4. Komunitární pracovní právo a jiné prameny pracovního práva  
5. Pracovněprávní skutečnosti a poměry při výkonu závislé práce.    
6. Základní otázky kolektivního pracovního práva        
7. Vznik pracovního poměru.  Pracovní smlouva       
8. Změny pracovního poměru        
9. Pracovní doba a doby odpočinku  
10. Dovolená a jiné formy pracovního volna 
11. Odměňování závislé práce. 
12. Překážky v práci a zabezpečení při nich  
13. Právní události a dohoda vedoucí ke skončení pracovního poměru 
14. Jednostranná právní jednání vedoucí ke skončení pracovního poměru 
15. Povinnosti zaměstnavatele při skončení pracovního poměru, Neplatné rozvázání pracovního 

poměru 
16. Prevence, odpovědnost zaměstnance za škodu  
17. Odpovědnost zaměstnavatele za škodu, pracovní úrazy a nemoci z povolání 
18. Flexibilní formy zaměstnávání.  
19. Zdraví a práce, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a péče o zaměstnance 
20. Skloubení osobního a pracovního života, ochrana některých kategorií zaměstnanců  

21. Právo na práci a politika zaměstnanosti  

22. Další právní vztahy účasti na závislé práci. Služební poměry 
23. Právní úprava státní služby. Služební podmínky 
24. Aktuální směřování pracovněprávních a služebních vztahů. 

 

 


